お取引先各位
2023 年 9 月吉日

飯田建設株式会社
登録番号 T1290001074807

インボイス制度に伴う適格請求書の取扱いについて

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、
厚く御礼申し上げます。
 さて、2023 年 10 月 1 日からインボイス制度が導入され、適格請求書発行事業者が交付
する適格請求書等の保存が、仕入税額控除の要件となります。

現在、弊社指定の専用請求書にてご請求を頂いておりますが、指定請求書用紙は適格請求
書（インボイス）の要件を満たしておりません。従って 2023 年 10 月以降のご請求につき
ましては下記の通りの対応とさせていただきたく、ご理解ご協力の程よろしくお願い申し
上げます。

敬具

 記
①  工事下請契約を締結した工事の出来高請求について

弊社ホームページ（https://www.iida-kensetsu.co.jp/）より請求書様式（Excel 版）を
ダウンロードして頂き、必要項目を記入・押印のうえ請求内訳書（出来高調書等）と
ともに 1 部ご提出ください。（9 月末までにホームページにアップ予定）

②  ①以外のご請求について
 上記指定様式の請求書に加え内訳書として貴社様式の請求書（内訳書）を 1 部ご提出
 ください。ただし、貴社様式の請求書のみで適格請求書（インボイス）の要件を満た

している場合は、弊社様式の請求書は必要ありません。

【本件に関するご質問・お問い合わせ先】

飯田建設株式会社 経理部 村・矢野
福岡市博多区東比恵 3-16-14
TEL：092-441-3805

以上